http://piensaverdebolivia.org/boletin-informativo/

 Respecto a las campañas de recaudación de fondos, la primera actividad fue desarrollada 

antes de la pandemia. Esta campaña estuvo asociada al evento El ‘’Chef Soy Yo”, a través 

del cual se pudo recaudar Bs. 83.000 (ochenta y tres mil bolivianos). Estos recursos se 

utilizaron para apoyar al Servicio Nacional de Áreas Protegidas (SERNAP) a combatir la 

pandemia y a la Fundación Natura a combatir los incendios en Guarayos.  

Imagen 1 Valla en la Curva de Holguín 

Una vez que mejoraron las condiciones respecto a las restricciones impuestas por la pandemia